
 

                                           令和 7年 1月吉日 

施設長 殿 

会  員 各位 

 

一般社団法人 山形県臨床検査技師会 

                        会   長     植木 哲也 

置賜地区長          加藤 裕之 

（公 印 省 略）  

 

令和 6年度 置賜地区研修会のご案内 

  

新春の候、会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

また、技師会活動に対しご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

さて、標記研修会を下記の日程で開催致します。つきましては、ご多用中とは存じます

が、万障お繰り合わせの上ご参加下さいますようご案内申し上げます。 

                                    

記 

 

1．日 時    令和 7年 2月 22日（土） 受付 13:30～ 

2．会 場    南陽市赤湯  むつみ荘  Tel. 0238-43-3035 

3．参加費    500 円  

4．内 容      13:30  受付 

14:00  開会の辞 

14:10   山形県医学検査学会レビュー （6題） 

15:50    講演  

「血液検査に従事する臨床検査技師としての心得 

～血算、形態を中心に～」  

講師  志賀 修一 先生 

17:15    閉会の辞 

5．生涯教育   生涯教育認定制度  専門教科  20点 

 

6. 参加申込み締め切り    2月 6日（木） 

 

 

 

 

 

 



 

 

令和 7年 1月吉日 

会員 各位 

発起人 置賜地区役員一同  

代表 加藤 裕之  

 

情報交換会のご案内 

 

 

 

新春の候、会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

また、技師会活動に対し格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

  さて、例年ですと退職者壮行会を開催する運びとなる訳ではありますが、このたび退

職される方がおりませんでした。そのため地区の会員の親睦を目的に情報交換会として

行いたいと思います。 

つきましては、業務多忙の中誠に恐縮に存じますが、奮ってご参加くださいますよう、

ご案内申し上げます。 

 

                                       

 

記 

 

 

1．日 時  令和 7年 2月 22 日（土） 18：00～ 

 

2．会 場  南陽市赤湯  むつみ荘  Tel. 0238-43-3035 

 

3．会 費  情報交換会 ＋ 宿泊    11,000円                   

    情報交換会のみ        9,000円 

 

 

 

 

 

 

 



 

令和 6 年度置賜地区研修会参加申し込み 

 

申 込 先：事務局  米沢市立病院 臨床検査科   髙橋 瑠美 

〒992-8502 山形県米沢市相生町 6-36 

TEL 0238-22-2450（内線 2232）FAX 0238-22-2603 

E-mail: r-kensa@yone-city-hp.jp 

＊ 参加申し込みはメールでの申し込みにご協力お願いします。 

 

申込締切日 ： 令和 7 年 2 月 6日（木）必着 

施設名               

                         〇をつけてください 

 会員番号 参加者氏名 
研修会 情報交換会

のみ※ 

情報交換会

＋宿泊 

市町村職員共済組合

番号の有無 

1      有 ・ 無 

2      有 ・ 無 

3      有 ・ 無 

4      有 ・ 無 

5      有 ・ 無 

6      有 ・ 無 

7      有 ・ 無 

8      有 ・ 無 

9      有 ・ 無 

10      有 ・ 無 

11      有 ・ 無 

12      有 ・ 無 

 

※情報交換会のみの方 

 市町村職員共済組合の助成券をお持ちの方は、当日に日帰り助成券（紫）と保険証をフロントに 

ご提示下さい。ご協力の程宜しくお願い致します。 


